ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года

Строительство объектов социальной
сферы модульного типа (образование,
культура, спорт, здравоохранение),
сферы жилищно-коммунального
хозяйства в муниципальных
образованиях Иркутской области

№ - с

Заслушав и обсудив информацию по рассматриваемому вопросу,
Совет Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию
с представительными органами муниципальных образований Иркутской
области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию по вопросу «Строительство объектов
социальной сферы модульного типа (образование, культура, спорт,
здравоохранение), сферы жилищно-коммунального хозяйства в
муниципальных образованиях Иркутской области» к сведению.

2. Предложить Правительству Иркутской области:
1) проработать вопрос о разработке комплексной государственной

программы Иркутской области по строительству объектов некапитального
строительства образовательных организаций, учреждений культуры и
других социальных объектов Иркутской области, в том числе
предусматривающей подготовку типовых проектов и решений по
возведению ФОКов, школьных пищеблоков, гаражей для школьных
автобусов, малокомплектных школ и детских садов, библиотек, домов
культуры и других социальных объектов для муниципальных образований

Иркутской области, с учетом применения технологий модульного
строительства, которые будут использоваться при возведении зданий в
модульном исполнении, а также подключение (технологическое
присоединение) указанных объектов к сетям (электро-, газо-, тепло-,
водоснабжения и водоотведения) инженерно-технического обеспечения;

2) совместно с органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области проработать и предусмотреть различные
варианты типовых проектов модульных социальных объектов в
зависимости от потребностей муниципалитетов (численности населения,
обучающихся и иных нормативных показателей).

Председатель Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель
Совета Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию
с представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области А.В. Ведерников